
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 98 del 13-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 98 del 13-05-20

OGGETTO: CONCESSIONE IN GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO
DENOMINATO "CAMPI DA TENNIS". AGGIUDICAZIONE ASSOCIAZIONE TENNIS
CLUB "IL PRINCIPE" ASD.

L'anno  duemilaventi il giorno tredici del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. e ii. un proprio
regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

CONSIDERATO che:
l’Amministrazione Comunale sostiene il sistema sportivo locale principalmente attraverso

la messa a disposizione di strutture ed impianti sportivi e che l’utilizzo di tali impianti è
definito secondo regole e criteri volti a consentire l’ottimizzazione dell’offerta e a garantire
alle associazioni sportive, alle società sportive dilettantistiche, agli enti di promozione
sportiva ed alle federazioni sportive la possibilità di sfruttare nel miglior modo gli spazi
disponibili;
la gestione diretta degli impianti sportivi comporta notevoli risorse sia in termini di

personale da impiegare che per le elevate spese di manutenzione;
la concessione in gestione degli impianti sportivi a soggetti terzi può rilevarsi la scelta più

opportuna per l’Amministrazione;

la concessione della gestione dei campi da tennis siti in Amandola, Via Zoccolanti snc, è

scaduta e che pertanto si rende necessario procedere ad un nuovo affidamento in
concessione a soggetti terzi, in conformità a quanto previsto dal “Regolamento per la
gestione degli impianti sportivi”, approvato con Deliberazione di C.C. n. 5 del 27.03.2009;

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 31.01.2020, con la quale
si è stabilito, tra l’altro:



di procedere all’individuazione di una società o di una associazione sportiva cui affidare in

concessione la gestione del summenzionato impianto sportivo, secondo le modalità e
condizioni indicate nei documenti allegati alla deliberazione stessa;
di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa il compimento di tutte le operazioni

necessarie a dare attuazione al deliberato;

VISTA E RICHIAMATA la determinazione dell’Ufficio Segreteria n. 94 del 29.04.2020, con la
quale si è provveduto, tra l’altro:

a dare avvio alla procedura di selezione di una società o associazione sportiva cui affidare

in concessione la gestione dell’impianto denominato “Campi da tennis”, sito in Amandola,
Via Zoccolanti snc;
ad approvare lo schema di Avviso pubblico di “Invito a presentare proposte per la

concessione in gestione dell’impianto sportivo dei campi da tennis, sito in amandola in Via
Zoccolanti dalla data di stipula della convenzione fino al 31 dicembre 2024” e i relativi
allegati;

VISTA E RICHIAMATA la determinazione dell’Ufficio Segreteria n. 97 dell’11.05.2020, con la
quale si è provveduto, tra l’altro, a nominare i componenti della commissione esaminatrice delle
domande pervenute a seguito della pubblicazione dell’Avviso pubblico di “Invito a presentare
proposte per la concessione in gestione dell’impianto sportivo dei campi da tennis, sito in
amandola in Via Zoccolanti dalla data di stipula della convenzione fino al 31 dicembre 2024”:

DATO ATTO che:
i documenti relativi alla procedura in oggetto sono stati pubblicati sul sito istituzionale

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti" e
sull’Albo pretorio online a far data dal 29.04.2020;
entro il termine delle ore 12,00 del giorno 11.05.2020 sono pervenute le seguenti offerte:

N. Associazione Protocollo
1 Tennis Club “Il Principe” A.S.D. N. 5784 del 11.05.2020

VISTO il verbale n. 1 della commissione esaminatrice, dal quale risulta aggiudicataria della
concessione in gestione dell’impianto denominato “Campi da tennis” l’Associazione Tennis Club
‘Il Principe’ A.S.D., con sede legale in Amandola, Via Zoccolanti s.n.c., C.F. e P.I. 02030520445;

RILEVATA la regolarità delle procedure di gara;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’aggiudicazione della concessione in gestione
dell’impianto denominato “Campi da tennis” all’Associazione Tennis Club “Il Principe” A.S.D.,
dalla data di sottoscrizione della convenzione e fino al 31 dicembre 2024;

DATO ATTO che dal summenzionato contratto non deriva alcun onere economico a carico del
bilancio del Comune di Amandola;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 98 del 13-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



VISTO E RICHIAMATO l’art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e, in particolare, l’art. 32 recante
“Fasi delle procedure di affidamento”;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica
della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta, ai
sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione1.
del presente atto;

DI APPROVARE gli atti di gara e, in particolare, il verbale n. 1 della commissione2.
esaminatrice, allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e
sostanziale (Allegato A);

DI AGGIUDICARE la concessione della gestione dell’impianto denominato “Campi da3.
tennis” all’Associazione Tennis Club “Il Principe” A.S.D., C.F. e P.I. 02030520445;

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione diviene efficace solo dopo la verifica del possesso, da4.
parte dell’associazione, dei requisiti previsti dalla legge;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile del5.
procedimento è lo scrivente Dott. Ing. Adolfo Marinangeli;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di6.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto7.
di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n.
62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 98 del 13-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio online ai8.
sensi della normativa vigente.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 98 del 13-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 98 del 13-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


